
c:\determine 2013\det. 155-2013.doc 

 

 

AREA GESTIONE TECNICA  

DETERMINAZIONE 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione Tecnica Raccolta Generale delle Determinazioni 

 
Determinazione n. 87 del 26.03.2013   Determinazione n. 155 del 27.03.2013 

 

  

 

OGGETTO: 

 Fornitura di n. 2 SIM ricaricabili per combinatore GSM 4 in allarme 

guida vocale. CIG  X8308D39D1 

 

 

L’anno duemilatredici  il giorno ventisei del mese di marzo 

IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE TECNICA 

Ing. Giancarlo Salomone 

Nel Suo Ufficio, ha adottato la seguente determinazione. 

 

PREMESSO CHE: 

- In conseguenza alle necessità organizzative emerse con il trasferimento nella nuova 
sede, si è riscontrata l’esigenza di procedere all’acquisto di un combinatore GSM 4 in 
allarme guida vocale, vivavoce, ascolto AMB, per il perfezionamento dell’attuale 
impianto antincendio, mediante il quale sarà possibile in situazioni di emergenza, 
reperire un operatore individuato nel personale addetto al servizio di manutenzione; 

- Analoga esigenza, in ambito di sicurezza, con particolare riferimento ai locali adibiti a 
deposito farmaci, ha fatto si che questo Ente abbia proceduto all’acquisto di un altro 
combinatore come precedentemente descritto, atto ad assicurare che all’avvenuta 
intrusione di persona estranea, nelle ore non lavorative, predisponga una chiamate di 
emergenza direttamente sul numero del referente e reperibile della U.O. di farmacia; 

- Per il funzionamento dei due sistemi, è necessario dotarli di SIM GSM; 
- Questo Ente ha stipulato con Consip S.p.A. una convenzione per la telefonia mobile, 

ma attraverso una accurata verifica, si è riscontrato che acquistare n. 2 SIM in 
convenzione, avrebbe un costo per l’Ente annuo di circa € 300,00; 

- L’art. 1 della legge 27 dicembre 2006 prevede che le pubbliche amministrazioni, tenute 
ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni Consip, possono procedere ad 
affidamenti, anche al di fuori da predette convenzioni, qualora i corrispettivi fossero 
inferiori a quelli indicati nelle convenzioni e accordi quadro messi a disposizione da 
Consip S.p.A.; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO - BARI 

Viale Orazio Flacco, 65 – 70124 Bari – tel. 080.5555111 



 

 

- Al fine di dare attuazione a quanto previsto dal d.lgs 95/2012 (“Spending Review”), 
questo Ufficio ha proceduto ad una indagine di mercato, al fine di reperire offerte 
economiche più vantaggiose rispetto alle aggiudicazioni Consip; 

 
CONSIDERATO 

 

- Che Telecom Italia attraverso il MEPA, mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ha predisposto delle soluzioni per il servizio di telefonia mobile 
ricaricabile; 

- Che la offerta inviata da Telecom Italia S.p.A., acclarata al Prot. 5992 del 26/03/2013, 
per la fornitura di SIM Ricaricabili “Tim to Power personalizzato esclusivamente per 
MEPA” che qui si allega in copia, che prevede un risparmio al quanto cospicuo in 
alternativa alla convezione già esistente; 

 

Tutto ciò premesso 

Il sottoscritto Dirigente dell’Area Gestione Tecnica e del Patrimonio 

D E T E R M I N A 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di considerare le premesse fin qui richiamate come parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

2. di affidare alla ditta TELECOM Italia S.p.A.  la fornitura descritta in narrativa, attraverso 
ordine effettuato direttamente dal sito www.acquistinrete.it; 

3. di dare atto che il costo annuo e canone per consumo SIM è di € 12,00, per un totale di 
€ 24,00 per le due SIM, pari ad € 29,05 per anno IVA compresa; 

4. di dare atto che, in caso di effettiva attivazione di chiamate di emergenza, verranno 
attivati ulteriori ricariche automatiche al raggiungimento di una soglia di credito residuo 
di €4,95, di   € 12,00 IVA inclusa; 

5. di dare atto che i costi saranno registrati sulla competente voce di bilancio “telefono” sul 
conto 712 100 000 25, bilancio dell’Ente 2013; 

6. di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

7. di trasmettere copia della presente determinazione all’Area Gestione Economica e 
Finanziaria, per gli adempimenti di competenza. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Legge 241/1990 
Ass. Amministrativo 

f.to: geom. Concetta Sciannimanico 
IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE 

TECNICA 
f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 

 

 

 

 



 

 

 ANNOTAZIONI CONTABILI  

 

 

  IL DIRIGENTE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg. 5 consecutivi 

 

dal   27.03.2013   al     in corso 

 

    

Bari,  27.03.2013   

   

  Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 
Per copia conforme 

    

Bari,     

   

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 


